
 
 
 

Řádná valná hromada, 29.5.2014 
 
  

1                                                                          

Zpráva o výsledcích hospodaření společnosti, řádné Individuální 
účetní závěrce a Konsolidované účetní závěrce za rok 2013, 
informace o výrocích auditora a návrh představenstva na 

rozdělení zisku 
 
 
 
1. Hospodaření a individuální účetní závěrka za rok 2013 akciové 

společnosti 
 
V souladu se zákonem o účetnictví byla individuální účetní závěrka provedena k 31. 12. 2013 
podle mezinárodních účetních standardů a účetní výkazy a srovnání základních údajů o 
hospodaření společnosti jsou uvedeny v následujících tabulkách. 
 
 
 
Roční účetní výkazy 2013 
 
1.1. Výsledovka akciové společnosti [v tis. Kč] 
 
Přehled nákladových položek 
 

Spotřeba materiálu a energie 295 593
Služby 33 222
Náklady na  prodané zboží 47
Odpisy nehmotného a hmotného majetku 67 587
Mzdové náklady 82 487
Náklady na soc. a zdravotní zabezpečení 19 546
Sociální náklady 2 966
Odměny členům orgánů společnosti 2 136
Zůstatková cena prodaného majetku a materiálu 583
Daně a poplatky 3 679
Ostatní provozní náklady 18 099
Ostatní finanční náklady 885
Tvorba opravných položek k pohledávkám 2 372
Tvorba opravných položek k zásobám 17
Zúčtování opravných položek k pohledávkám -7 846
Zúčtování opravných položek k zásobám -194
Tvorba rezerv 300
Zúčtování rezerv -2 599
Tvorba opr.položek k dlouhodobému majetku 2 302
Daň z příjmu za běž.činnost  odložená 362

Daň z příjmu  za běž. činnost splatná 45 017

Náklady celkem 566 561
 
 



 
 
 

Řádná valná hromada, 29.5.2014 
 
  

2                                                                          

 
 
 
Přehled tržeb 
 
 

Technické plyny - tuzemsko 168 026

Tepelná energie 120 353

Vody  173 489

Klimatizace 4 896

Elektrická energie 204 847

Telekomunikace 2 107

Laboratorní rozbory 7 721

Služby investičního rozvoje 41 955

Nevýrobní činnost 934

Změna stavu  vlastní výroby 0

Aktivace hmotného dlouhodobého majetku 2 825

Tržby za zboží 48

Tržby z prodeje dlouhod. hmot. majetku a mater. 661

Ostatní provozní výnosy 12 103

Výnosy z dlouh.fin.majetku -dividendy 469

Výnosové úroky z BÚ 1 171

Úroky z půjček od jiných organizací 2 102

Ostatní finanční výnosy 917

Výnosy celkem 744 624

  

Zisk po zdanění  178 063
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Řádná valná hromada, 29.5.2014 
 
  

3                                                                          

 
 
 
1.2. Rozvaha akciové společnosti [v tis. Kč] 
 
 
 
FIXNÍ AKTIVA 
 
Hmotný a nehmotný dlouhod.majetek v poř.ceně 1 878 423

  - budovy a stavby 913 075
  - stroje a zařízení, dopravní prostředky, 
inventář 

623 698

  - pozemky 86 245

  - investice do nemovitosti 251 684

  - investice k prodeji 0

  - nehmotný dlouhodobý majetek 3 721

Nedokončené investice 30 965

Dlouhodobý finanční majetek 372 084

Zálohy na hmotný dl.majetek 107

Oprávky  -697 794
Oprávky k finančnímu majetku -41 712
Celkem 1 542 073

 
 
OBĚŽNÁ AKTIVA 
 
Platební prostředky 230 505

Pohledávky 95 115

Zásoby 4 929

Dlouhodobé pohledávky 2 594

Ostatní aktiva 5 305

Celkem 338 448

  
A K T I V A   C E L K E M 1 880 521

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Řádná valná hromada, 29.5.2014 
 
  

4                                                                          

 
 
 
PASIVA 
 
Cizí zdroje 
 
Krátkodobé  závazky 198 878

  - závazky z obchodních vztahů 56 824

  - závazky ovládající a řídící osoba 82 184

  - závazky ke společníkům (dividendy) 9 052

  - závazky k zaměstnancům 13 795

  - závazky ze soc.zabezp.a zdrav.pojištění 4 841

  - stát - daňové závazky 14 321

  - ostatní 17 861

Dlouhodobé závazky 104 520

  - odložený daňový závazek 104 520

Rezervy 531

  - ostatní rezervy 531

Bankovní úvěry a výpomoci 199

  - krátkodobé finanční výpomoci 199

Cizí zdroje  celkem 304 128

    
    

Základní kapitál 703 075

Zákonný rezervní fond 121 530

Ostatní kapitálové fondy 128

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 345 539

Oceňovací rozdíly při přeměnách -4 543

Příspěvkový fond 1 594

Fond pojištění orgánů společnosti 285

Hospodářský výsledek minulých let 230 667

Disponibilní zisk běžného roku 178 063

Vlastní zdroje celkem 1 576 338

    

Časové rozlišení   55

    
PASIVA  CELKEM 1 880 521

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Řádná valná hromada, 29.5.2014 
 
  

5                                                                          

 
 
Srovnání základních údajů předchozích let [v mil. Kč] 
 
 

  

2010 2011 2012 2013 
mil. mil. mil. mil. 
Kč Kč Kč Kč 

Výnosy 642 655 731 745
Hrubý hosp. výsledek 114 172 169 223

Počet zaměstnanců 179 175 172 169
Bankovní úvěry 0 0 0 0
BÚ 193 226 196 230
Zásoby 7 6 8 5
Základní prostředky v PC 1 753 1 751 1 822 1 878

 
Komentář 
 
 
Ve srovnání s předchozím rokem 2012 došlo ke zvýšení celkových výnosů o 1,9% a současně 
k poklesu celkových nákladů o 35,8 mil. Kč, což se kladně projevilo v tvorbě nárůstu 
disponibilního zisku společnosti. 
 
V oblasti tržeb došlo v roce 2013 k nárůstu u nejvýznamnějších komodit, a to u vod a jejich 
čištění došlo ke zvýšení objemu tržeb o 22,0%, u tepelné energie o 3,4%, u technických plynů 
o 12,3%, proti tomu však na rozdíl od minulých let došlo k poklesu tržeb v oblasti distribuce a 
dodávek elektřiny o 13,8%.   
 
V oblasti nákladů došlo k celkovému snížení proti roku 2012 o 6,0%, čehož bylo docíleno 
zejména kvalitním nákupem základních surovin – komodit určených pro následné zpracování 
na energetická média a také prodej koncovým zákazníkům. U rozhodujících nákladových 
položek - Spotřeba materiálů a energie a nákup Služeb, které se na celkových nákladech 
podílí 58,0% došlo pak k poklesu o 6,9%.  
 
Počet zaměstnanců ve sledovaném roce 2013 byl 169, ve srovnání s rokem předcházejícím to 
pak znamená pokles o další 3 zaměstnance. Průměrný měsíční plat zaměstnance v roce 2013 
činil 23.987,-Kč. 
Objem hmotného a nehmotného investičního majetku v pořizovacích cenách vzrostl o 56,2 
mil. Kč, tj. o 3,1%. 
 
Závěrem mi dovolte konstatovat, že celý majetek a závazky společnosti ENERGOAQUA, a.s. 
byly v závěru roku 2013 řádně fyzicky i dokladově inventarizovány a nebyly zjištěny žádné 
významné nedostatky. 
 
 
 
 



 
 
 

Řádná valná hromada, 29.5.2014 
 
  

6                                                                          

 
2. Hospodaření a Konsolidovaná účetní závěrka za rok 2013 

konsolidačního celku 
 
V souladu se zákonem o účetnictví byla Konsolidovaná účetní závěrka provedena k 31. 12. 
2013 podle mezinárodních účetních standardů a účetní výkazy a srovnání základních údajů o 
hospodaření konsolidovaného celku jsou uvedeny v následujících tabulkách 
 
 
Roční účetní výkazy 2013 
 
2.1. Výsledovka konsolidovaného celku [v tis. Kč] 
 
 
Přehled nákladových položek 
 
Spotřeba materiálu a energie 295 864
Služby 34 546
Náklady na  prodané zboží 47
Odpisy nehmotného a hmotného majetku 67 587
Mzdové náklady 84 097
Náklady na soc. a zdravotní zabezpečení 19 887
Sociální náklady 2 993
Odměny členům orgánů společnosti 2 488
Zůstatková cena prodaného majetku a materiálu 583
Daně a poplatky 3 882
Ostatní provozní náklady 18 216
Nákladové úroky 193
Ostatní. finanční náklady 2 969
Tvorba opravných položek k pohledávkám 2 382
Tvorba opravných položek k zásobám 17
Zúčtování opravných položek k pohledávkám -7 850

Zúčtování opravných položek k zásobám -194

Tvorba rezerv 300

Zúčtování rezerv  -2 599

Tvorba opr.položek k dlouhodobému majetku 2 302
Daň z příjmu za běž.činnost  odložená 362
Daň z příjmu  za běž. činnost splatná 45 573

Náklady celkem 573 645
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Řádná valná hromada, 29.5.2014 
 
  

7                                                                          

 
 
Přehled tržeb 
 
Technické plyny - tuzemsko 168 026

Tepelná energie 120 353

Vody  173 489

Klimatizace 4 896

Elektrická energie 204 847

Telekomunikace 2 107

Laboratorní rozbory 7 721

Služby investičního rozvoje 41 927

Nevýrobní činnost 934

Změna stavu  vlastní výroby 0

Slévárenství a strojírenství 1 479

Realitní činnost  0

Aktivace hmotného dlouhodobého majetku 2 825

Tržby za zboží 48

Tržby z prodeje dlouhod. hmot. majetku a mater. 678

Ostatní provozní výnosy 12 717

Výnosy z cenných papírů v podnicích ve skupine 7 540

Výnosy z ostatních dlouhodobých CP a podílů 151

Výnosy z dlouh.finan.majetku-dividendy 469

Výnosové úroky z  BÚ 1 122

Úroky z půjček od jiných organizací 6 421

Ostatní finanční výnosy 1 154

Výnosy celkem 758  904

Zisk po zdanění (včetně menšinových podílů) 185 259
      - přiřaditelný většinovým podílům 184 076
      - přiřaditelný menšinovým podílům 1 183

 
 
 
 
  



 
 
 

Řádná valná hromada, 29.5.2014 
 
  

8                                                                          

2.2. Rozvaha konsolidovaného celku [v tis. Kč] 
 
FIXNÍ AKTIVA 
 
Hmotný a nehmotný dlouhod.majetek v poř.ceně 1 893 388

  - budovy a stavby 913 075

  - stroje a zařízení, dopravní prostředky, inventář 623 832

  - pozemky 86 343

  - investice do nemovitosti 266 417

  - investice k  prodeji 0

  - nehmotný dlouhodobý majetek 3 721

Nedokončené investice 30 965

Finanční majetek 395 580

Zálohy na hmotný dl.majetek 107

Oprávky  -697 928
Oprávky k finančnímu majetku -41 712
Celkem 1 580 400

    
Platební prostředky 303 742

Pohledávky 128 278

Zásoby 4 929

Dlouhodobé pohledávky 9 954

Ostatní aktiva 5 339

Celkem 452 242

  
A K T I V A   C E L K E M 2 032 642

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 

Řádná valná hromada, 29.5.2014 
 
  

9                                                                          

PASIVA 
 
Krátkodobé  závazky 118 559

  - závazky z obchodních vztahů 56 919

  - závazky ovládající a řídící osoba 0

  - závazky ke společníkům (dividendy) 9 052

  - závazky k zaměstnancům 13 972

  - závazky ze soc.zabezp.a zdrav.pojištění 4 876

  - stát - daňové závazky 14 844

  - ostatní závazky 18 896

Dlouhodobé závazky 101 900

  - odložený daňový závazek  101 900

Rezervy 531

  - ostatní rezervy 531

Bankovní úvěry a výpomoci 199

  - krátkodobé finanční výpomoci 199

Cizí zdroje  celkem 221 189

    
    

Základní kapitál 703 075

Menšinový vlastní kapitál 60 438

Zákonný rezervní fond 121 507

Ostatní kapitálové fondy 15 048

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 340 143

Oceňovací rozdíly při přeměnách -4 543

Příspěvkový fond 1 594

Fond pojištění orgánů společnosti 285

Hospodářský výsledek minulých let 389 774

Disponibilní zisk běžného roku 184 076

Vlastní zdroje celkem 1 811 397

    

Časové rozlišení   56
    
PASIVA  CELKEM 2 032 642

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Řádná valná hromada, 29.5.2014 
 
  

10                                                                          

Srovnání základních údajů konsolidovaného celku [v mil. Kč] 
 
 

  

2010 2011 2012 2013 
mil. mil. mil. mil. 
Kč Kč Kč Kč 

Výnosy 648 667 753 759
Hrubý hosp. výsledek 104 177 82 231

Počet zaměstnanců 180 177 174 171
Bankovní úvěry 0 0 0 0
BÚ 197 232 239 304
Zásoby 9 6 8 5
Základní prostředky v PC 2 033 1 828 1 837 1 893

 
 
 
 
Komentář 
 
ENERGOAQUA, a.s. je mateřskou společností pro šest obchodních společností a spolu tvoří 
jeden konsolidační celek. 
Podíl mateřské společnosti na základním kapitálu jednotlivých dceřiné společnosti je 
následující: 
 
EA alfa, s.r.o. Rožnov p. R.    100% 
EA beta, s.r.o. Rožnov p.R.    100% 
EA Invest, spol. s r.o. Orlová -Lutyně  87,09% 
Karvinská finanční, a.s. Orlová-Lutyně  98,14% 
VOS, a.s. Písek     57,46% 
Hikor Písek, a.s. Písek    65,66% 
 
Mateřská společnost uplatnila v uplynulém hospodářském roce svého vlivu v dceřiných 
společnostech prostřednictvím svých zástupců ve statutárních a dozorčích orgánech ovládaných 
společností. V žádné z těchto společností nebyla uplatněna ovládací smlouva. 
 
Rozhodující pozitivní vliv na hospodaření a tvorbu zisku konsolidovaného celku mělo 
v uplynulém roce 2013 hospodaření mateřské společnosti a dceřiné společnosti EA Invest, s.r.o..  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naformátováno: není zvýrazněné



 
 
 

Řádná valná hromada, 29.5.2014 
 
  

11                                                                          

 
3. Informace o výrocích auditora 
 
Auditor Ing. Eleni Lipperová ověřil Individuální i Konsolidovanou účetní závěrku za rok 
2013 s výrokem: „účetní závěrky podávají věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a finanční 
situace k 31. 12. 2013, nákladů, výnosů a výsledky hospodaření a peněžních toků za rok 2013 
v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví ve znění přijatém EU“. 
Auditor současně ověřil soulad výročních zpráv s účetními závěrkami a vyjádřil názor, že 
informace uvedené ve výročních zprávách jsou ve všech významných ohledech v souladu 
s účetními závěrkami. 
Auditor dále prověřil věcnou správnost údajů uvedených ve zprávě o vztazích mezi 
propojenými osobami a nezjistil žádné významné věcné nesprávnosti údajů uvedených ve 
zprávě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 

Řádná valná hromada, 29.5.2014 
 
  

12                                                                          

              
Hrubý hospodářský výsledek dle MÚS 223 442 633,80 
(výpočet dle vlastní metodiky)-před zdaněním   
    
Odložená daň z  příjmů 362 058,60 
    
Daň z příjmů za rok  45 017 327,00 
    
Hospodářský výsledek ve schv.řízení     178 063 248,20 
    
Příděl z nerozděleného zisku min. let     0,00 
    
K rozdělení celkem         178 063 248,20 

  
příděl do rezervního fondu 5% -8 903 162,00 
    
příděl do soc.fondu 1-2% hrubého hosp.výsledku 1,0% -2 234 426,00 
    
příděl do fondu poj.or.spol. -100 000,00 
    
odměny členů orgánů společnosti 0,00 
    
dividendy před zdaněním:   
  200 Kč / akcie za 1000Kč) 701 000 ks -140 200 000,00 
  1,60 /akcie za 8Kč) 259 333 ks -414 933,00 
    
Rozděleno         -151 852 521,00 
Nerozděleno 26 210 727,20 
Nerozdělený zisk minulých let:        230 666 679,00 
    
Představenstvo navrhuje nerozdělený zisk 2013 zaúčtovat na účet nerozdělený zisk 
minulých let   
Nerozdělený zisk celkem       256 877 406,20 
    
    
    
Představenstvo navrhuje v souladu s právní úpravou ČR způsob výplaty dividend:  
prostřednictvím ČSOB, bez možnosti výplaty v hotovosti přes pokladnu společnosti 
Termín splatnosti dividendy: do 31.12.2014    
    
Návrh byl projednán a odsouhlasen představenstvem 
společnosti dne 7.4.2014   
    
    
    
    
    
Ing. Hana Bočková Ing.Oldřich Havelka 
předseda představenstva    místopředseda představenstva 
              

 


